
k' ^ . J' c
CNPJ: 03.344.048/0001-05

Hora: 11:00:24

RECEITAS CORRENTES

Rccéítà8?r^bütária"
Impostos

Contribuição de Melhona

Contribuições Sociais
ConlriÊSSío!^3í^yen^^^^rafti?Ê^^ra
Contribuição de Iluminação Pública

rw
Rccêítà Patrimònia]

Receitas Imobiiiana

Receita de Concessões e Pemussões

Receita Decorrente do Direito de Exploração de
Bens Públicos em Áreas de Domínio Público

Receitada Cess9odé Direitos

Outras Receitas Patrimoniais

Receita da Produção Vegetal
ao /\Badáfee]13èrwaa^^

Outras Receitas Ai3'opecu<'̂ rías

Receita da Indústria Extrativa Mineral

Receita da Indústna de Construção
FÔiíüásfiÈMÍSílnflüstriais
Receita de Serviços

ranste

Transferencias Intergovemamentais

es

Transferencias do Extenor

nuistercncias ae ressoas

Transferencias de Convêmos

Trgasfa^cMpára;õ:Cõin^
Outras Receitas Correntes

Indenizações e Restituições

iÃ-tiítVr

Receitas Decorrentes de Aportes Penódicos para
Amortização de Déficit Atuarial do RPPS
R^'tàsCorrent«lSwreãs

RECEITAS DE CAPITAL

Operações de Créditos Internas

Alienação de Bens

Novosis Integração Pública

C í •[

Recet^
néâliaÉãas^

OjOn^
Õ,ÕO
iáS
0,00

0,00

).00

m.

ANEXO 12 - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Exercício de 2014 (Período de: 01 até 12) (Fechamento)

BP.QO

0,00

IDespisiárpfpmcnMrt^

Despesas Corrente

Pessoál.e Eicargos, Sociais"
Juros e Encargos da Divida

Investimentos

Reserva de ContiRgênaa
KScnOTÍPPS^

Subtotal das Despesas

Inlcifll

I.143.24S.60

155.638,77

I.298.884J7

Empenhadas

1.138.183,82

151.883,57

rO,Od

1.290.067,39

Sistema

!^agiha:0O~i

Data: 10/03/2015

S.061,78

3.755,20
o,oò

8.816,98
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CNPJ: 03.344.048/0001-05

.J

Hora: 11:00:24

ANEXO 12 - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Exercício de 2014 (Período de: 01 até 12) (Fechamento)

Amòrtzaçgb da Dívida/iifeefinapc.

~'Ãliéàiíaô.dé,'Bétíâ-'Wóveis 'íl- •'-V í0.O0j

Alienaçãode Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00

AinortizaçíiodeEinpréstímos »• ' t ,v ::J'- ,i''0,0,0, J-7-":0,00:

Transferência de Capital 0,00 0,00 0,00

-íi!5 '̂V'i^^P mmÉmA
Transferências de Instituições Privadas 0,00

' 'Wtí
0,00 0,00

1- :om
Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,00

íTraSsfS^cfás^dèOutía^ilnàitJKttili " *W
Transferências de Convênios 0,00 0,00 0,00

'Tiinsferêndksp^O^CombátéJFome^, ^ ;; ::.í-r,.^A^O,pq .. 7: •' /• 0,00 ' 0,00

Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00

iteè^liMçlto;iD:Ç^ial,S<j<:íalLa mmmmmmm
Div. AtivaProv. da Amortz. Emp. e Financ. 0,00 0,00 0,00

INTERFERÊNCIAS ATIVAS

Transteiriíncui-uumceiraKeç^bida':; r i= V "••::,''̂ :1.290-Íl72í26- TirsRrxr

Subtotal das Receitas 1.298.884,37 1.290.072,26 8.812,11

REFtóÁNGÍAMEI»n^^ •S,^a*:0,00. Kit-!-> V/;t 0,00,
Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00

iÉSüilsl3üMS
Contratual 0,00 0,00

0,flCI

Mobiliária 0,00 0,00 0,00

'̂ Goniratiialir -i: 'r • 0.00-

Subtotal cora Refínanciamento 1.298.834,37 1.290.072,26 8.812,11

OI 1 U 11 • 0.%

Total 1.298.884,37 1.290.072,26

j^tdosde ElxercíduM .interiores
(ütilii^d^-pOTàtrèáltfeXidiCitínais^^^

0,00

Superávit Financeiro 0,00

:T.:KSC^^K.è:í11&UP,pO

ÉRK^A GISELE CASf

secretaria G

497.468.582-00

ROSANi

Divida:Mòbiliára

Outras Dividas

Subtotal com Refinanciamento

SUPERÁVIT

Total

;0Z PEREIRA

ONTADORA

CRC-R0006208

0.00

0,00 0,00
0,00 O.OO'

0,00 0,00

1.298.884,37 1.290.067,39

0.00 4,87

1.298.884,37 1.290.072,26

P;Í^^^SAraBERGÃNt^^
P^IQENTE

585.633.772-72"^

Data: 10/03/2015

- '-íAÓO
0,00

JI^OO
0,00

8.816,98

Novosis Integração Pública Sistema : SCPN
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o CAMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

Janeiro a Dezembro de 2014

TÍTULOS
Arrecadado no Petíodo

218810102-INSS
0000727 - INSS

TOTAIS DO GRUPO

218810104 - IRRF DEVIDO AO TESOURO
0000729 - IRRF DEVIDO AO TESOURO

TOTAIS DO GRUPO -

218810110 - PENSÃO ALIMENTÍCIA

0000735 - PENSÃO ALIMENTÍCIA

TOTAIS DO GRUPO

218810115 - RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCL\MENTOS
0000740 - RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

TOTAIS DO GRUPO >

218810301 -DEPÓSITOS RECEBIDOS POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL
0000745 -DEPÓSITOS RECEBIDOS POR DETERMINAÇÃO JUD

TOTAIS DO GRUPO >

218810499 - OUTROS DEPÓSITOS
0000751 - OUTROS DEPÓSITOS

TOTAIS DO GRUPO ->

QES^lBERGANT
PRESro

3.: n.i2

GERAL

ERICA GISELE CASARINÇlLyA

SECRETÁRIAGEF

497,488.582-00

6.219,37

6.219,37

1.445,26

1.445,26

217,20

217,20

6.588,67

6.588,67

746,76

746,76

1.011,32

1.011,32

16.228,58

ROSANGKA^ETROZ PEREIRA

CONTADORA

CRC-R0006208

FlsV

Arrecadado rn

77.102,02

77.102,02

17.634,58

17.634,58

434,40

434,40

60.727,05

60.727,05

3.733,80

3.733,80

13.354,97

13.354,97

72.986,82

Sistema SCPNCP - Opção: 306
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l

CAMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
CNPJ: 03.344.048rt}001-05 ^ Página: 1

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA EXTRA-ORÇAMEN"
Mí/^

Descrição das Contãs

VALORESRESTITUÍVEIS

INSS

IRRF DEVIDO AO TESOURO

PENSÃO ALIMENTÍCIA

RETENÇÕES • EMPRÉSTIMOS EFINANCIAMENTOS

OUTROS CONSIGNATARIOS

DEPÓSITOS RECEBIDOS POR DETERMINAÇÃO JUD
OUTROS DEPÓSITOS

TOTAL-

TOTAL GERAL-

PAULO

PRESID

Período de: Janeiro a Dezembro de 2014

Saldo

Exercício At^lerior

— MovimentaçSo no Exercídc

Crédito: ^Eygj^^^eguiríle
ã2l^

saldo

0,00 77.102,02 75.037,57 2.064,45
0,00 17.634,58 19.699,03 -2.064,45
0,00 434,40 434,40 0,00

37.338,25 60.727,05 0,00 98.065,30
-37.338,25 0,00 50.911,25 -88.249,50

0,00 3.733,80 3.733,80 0,00
0,00 13.354,97 23.170,77 -9.815,80

0,00 172.986,82 172.986,82 0,00

0,00 172.986,82 172.986,82 0,00

ÉRICAGISELECÀS

SECRETÁRIAGERAL

497.488.582-00

ROSANGELA feHCDZ PEREIRA

CONTADORA

CRC-R0006208
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CAMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSOCNPJ: 03.344.048/0001-0s 8313110616 03 DeSp6S3 AnU3l

Janeiro . Dezembro de 2014 ^ValoresEmpe^^

3.0.0.0.00.00.000 DESPESAS CORRENTES
3,1.0.0.00.00-000 PESSOAL EENCARGOS SQ
3.1.9,0,00,00.000 APLICAÇÕES DIRETAS

VENCIMENTOS EVANTAC

OBRIGAÇÕES PATRONAU

INDENIZAÇÕES E RESTIT

OUTRAS DESPESAS CORRE

APLICAÇÕES DIRETAS

DIÁRIAS-PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS

OUTROS SERVIÇOS DET

OUTROS SERVIÇOS DE T

4,0,0.0,00,00.000 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.0,0,00.00,000 INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

OBRAS EINSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATEI

TOTAL GERAL

3,1.9.0.11.00.000

3.1.9.0.13.00.000

3.1.9.0.94.00.000

3.3.0.0.00.00.000

3,3.9.0.00,00.000

3,3,9.0.14.00.000

3,3.9,0,30.00.000

3.3.9,0.33,00,000

3.3,9.0.36.00,000

3.3.9.0.39.00.000

4.4.9.0.00.00,000

4,4.9.0,51.00.000

4.4.9.0.52.00.000

Janeiro

191.104,88

78,794.77

78,794,77

66.426,59

12.368,18

0,00

112.310,11

112,310,11

0,00

13,170,60

0.00

0,00

99.139,51

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

191,104,88

CAMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

Fevereiro

85,212.78

66.440,30

66,440.30

55,660.10

10.780.20

0.00

18.772.48

18.772.48

1.522,48

0,00

0.00

0,00

17,250,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

85.212,78

Março

76,903,23

71.583.30

71.583,30

69,960,16

11.623,14

0,00

5.319.93

5,319,93

477,44

0,00

0,00

0,00

4,842,49

3.567.25

3.567,25

3,567,25

0.00

3.567.25

80.470,48

ÉRICAGISELEC;
SECRETÁRIA

497.488,582-00

Abril .

174.875,36

142.927.60

142.927,60

119,641.00

23,286,60

31.947,76

31.947.76

672.76

31.275.00

174.875.36

Maio

102.702,98

72.152.47

72,152,47

60,324.34

11,828,13

30,550,51

30.550.51

2.335.77

6.414.74

21.800.00

102.702,98

Junho

4,691,94

833.33

833.33

833,33

3.858,61

3,858.61

1.608.61

2.250.00

4.691.94

Julho ,Agosto Setembro

77.880,50 98.432.40 72.259,17

79.373,70 74.685.80 70.552,47

79.373.70 74.685,80 70.552.47

66,342,03 62.574,34 58.991.01

13.031,57 12,111,46 11,561,46

0,00 0,00 0,00

-1,493,20 23.746,60 1.706,70

-1.493,20 23.746,60 1.706,70

960,42 573,60 1.299,90

-11,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

8.546,38 23.173,00 406,80

86.256,89 0,00 0,00

86.256,89 0.00 0.00

86.256,89 0,00 0,00

86.256,89 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00

164.137,39 98.432,40 72.259,17

ROSANGEL^RffTROZ PEREIRA
CONTADORA

CRC-R000e208

IQENTE

Outubro Novembro Dezembro Total|

1,138.183.82

896,183.62

896,183,62

750.377,98

145.805,64

0.00

242,000,20

242.000,20

15.349,01

12,633.84

0,00

0,00

214.017,35

151,883.57

151,883.57

151.883,57

147.636.32

4,247.25

1,290.067,39

76.644.10

72.152.47

72.152.47

60.324,34

11.828,13

0,00

4.491.63

4,491.63

404.13

3.297,50

0.00

0.00

790.00

42.392.68

42.392.68

42.392,68

42,392,68

0,00

119.036,78

102.566,73

94.534,94

94.534,94

78.976.40

15.558,54

0,00

8.031.79

8.031.79

5.089,77

0,00

0,00

0,00

2.942.02

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

102.566.73

74,909.75

72.152.47

72.152,47

60.324,34

11.828,13

0,00

2.757,28

2.757,28

404,13

751,00

0,00

0,00

1,602.15

19.666,75

19.666,75

19.666,75

18.986.75

680,00

94.576,50

•n

â
•n

5
'o
•ü
0)

%>
Sistema: SCPF 5^o: 452

Documento ID=164412   inserido por PRISCILLA MENEZES ANDRADE em 01/04/2015 16:16.

Pag. 41
TCE-RO

Pag. 41
01386/15



C"'"AO

CAMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
Resumido da SubDespesa

_ .

Janeiro a Dezembro de 2014

UNIDADE
CATEGORIA

Empenhada Liquidada

01- PODER LEGISLATIVO
01 - CAMARA MUNICIPAL

3.1.9.0.1.10.10.00 •
31.9.0.1.16,00.00-
3.1,9.0.1.30.20.00-
3,3.9.0.1.41.40.00 •
3 3 9,0,3,00.10.00 •
3,3.9.0.3.00.70,00
3,3,9.0.3.01.60.00
3.3.9.0.3.01,70-00
3 3 9,0.3.02.10,00
3 3 9.0.3.02.20.00
3 3.9.0.3.02.50.00
3.3.9.0.3.09.90.00
3.3.9.0.3.91.10.00-
3.3.9.0.3.91.90.00-
3.3.9.0.3.94.30.00 -
3.3.9.0.3.94.70.00 -
3.3.9.0.3.95.70,00 •
3,3,9.0.3.95.90.00 •
3,3.9.0.3.96.30.00 •
3 3.9.0.3.96,90.00
3 3.9,0.3,98,10,00
3.3,9.0.3.98.30,00
3 3-9.0-3,99.90.00
4 4-9,0,5,19.10-00
4 4.9,0,5.19,90.00
4 4.9.0-5.20,60,00
4 4,9.0.5,23,50,00

286,617,98
463,760,00
145,805,64

15,349.01
1.580,00
2,960,90
2,553.25

160,00
1,308,90

2.889.19
651,00
530,60

70.800,00
1,990.00
7.062,29

16.026,78
35.200,00
41.700.00

207,24
6.335.20

20,84
600,00

34.075.00
105.243,64

42.392,68
3.567,25

680,00

1.290.067,39

1.290,057,39

1.290.067,39

286,617.98
463,760,00
145,805.64

15-349.01
1,580,00
2,960,90
2.553,25

160.00
1.308,90
2.889,19

651,00
530,60

70.800,00
1.990.00
7,062.29

16,026,78
35.200,00
41.700,00

207.24
6-335,20

20,84
600,00

34,075.00
37,622.95
16-491.42

3,567,26
680,00

1.196.545,44

1.196.545,44

1.196.545,44

\/Ptjr.lMENTOS E SALÁRIOS
REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS
CONTRIBUIÇÕES PREVIDêNCIARIAS - INSS

:cSbSeÈ'! LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
.GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
;KS1;°dI™cSSentodedaoos
• dI SpÊ"e Kutos de higienizaçAo
. MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS
-OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

-nSSiÃençãq^^ de veículos

SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS,|iSviços DE ÂUDio. Vídeo Efoto
•SERVIÇOS GRÁFICOS EEDITORIAIS
-SEGUROS EM GEtV^L

. OBRAS EM ANDAMENTO

.foílPAMENTOS OE ^-OESSAMENTO OE DADOS^^^^^^
TOTAL DOÓRGÃO

ÉRICAG1SELECASARINSU
SECRETÁRIAQEfWL

497-488.582-00

CAMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

TOTAL GERAL

rosangela+wtroz pereira
CONTADORA

CRC-R0006208

BERGANTIN

772-72

Pát ^

/<? %
o

286,617.98
463.760,00.
145-805,64

15.349.01
1.580.00
2.960,90
2,553,25

160.00
1,308.90
2.089,19

651.00
530,60

70.800.00
1,990.00
7.062.29

16.026,78
35,200,00
41,700.00

207.24
6,335,20

20,84
600,00

34.075,00
37.622,95
16,491.42

3-567,25
680,00

1.196.545,44

1.196.546,44

1.196.545,44

sistema; SCPNCP • Opção: 450
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